
            

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

23.06.2021                       Ужгород                  № 275 

 

 

 

 

Про Програму підтримки військовослужбовців 

військової служби за контрактом, які укладуть 

контракт у 2022-2024 роках 

 

 

 

Відповідно до  статті 36  Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,  законів України «Про оборону України», «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», «Про військовий обов’язок і військову службу» з 

метою надання підтримки військовослужбовцям, які будуть призвані на 

військову службу за контрактом у 2022-2024 роках, які проживають і 

зареєстровані  в м. Ужгороді,  виконком міської ради  ВИРІШИВ: 

 

 1. Погодити   Програму підтримки військовослужбовців   військової 

служби за контрактом, які укладуть контракт у 2022-2024 роках,  з подальшим 

внесенням на розгляд сесії міської ради, що   додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову. 

 

 

 

Міський голова                   Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 



                         ПОГОДЖЕНО 

                 Рішення виконкому 

                 23.06.2021 № 275 

 

Програма 

підтримки військовослужбовців військової служби за контрактом, які 

укладуть контракт у 2022-2024 роках 

 (далі Програма) 

 

1. Паспорт   Програми 

Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Ужгородської міської ради    

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа про 

розроблення Програми 

Закони України «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію», «Про військовий обов’язок і 

військову службу», «Про оборону України» 

Розробник Програми Відділ оборонної та мобілізаційної роботи 

Відповідальний виконавець 

Програми  

Департамент соціальної політики, Ужгородський  

об’єднаний міський територіальний центр 

комплектування та соціальної підтримки, відділ 

оборонної та мобілізаційної роботи 

Головний розпорядник коштів 

 

Департамент соціальної політики 

Учасники Програми Департамент соціальної політики, Ужгородський  

об’єднаний міський територіальний центр 

комплектування та соціальної підтримки, відділ 

оборонної та мобілізаційної роботи 

Термін реалізації 

 

 2022-2024 роки 

Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

 Ужгородська міська територіальна громада 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми   

згідно з додатком  до  Програми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

На сьогоднішній день першочерговим є питання виконання завдань  з 

відбору та прийняття громадян на військову службу за контрактом,   а також  

проведення ряду заходів з метою популяризації військової служби за 

контрактом. 

У рамках Програми передбачається надання одноразової грошової 

матеріальної допомоги особам, які підписали (підпишуть) контракт для 

проходження військової служби у   Збройних Силах України на строк не  

менше трьох років та зараховані до списків особового складу військових частин 

Збройних Сил України   і зареєстровані в м. Ужгород. 

 

Визначення мети Програми 

 

Основною метою Програми є матеріально - фінансове заохочення 

громадян, які виявили бажання проходити військову службу за контрактом у 

Збройних Силах України у 2022-2024 роках, а також виконання завдання з 

відбору кандидатів на військову службу за контрактом у Збройних Силах 

України. 

 

 

Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсяг та джерела фінансування, строки 

та етапи виконання Програми 

 

1. Соціальний  захист  військовослужбовців та підвищення іміджу  

військової служби за контрактом. 

2. Покращення матеріального становища військовослужбовців військової 

служби за контрактом  за рахунок місцевого бюджету. 

3. Фінансування Програми здійснюватиметься  відповідно до чинного 

законодавства України: 

за рахунок коштів міського бюджету в межах наявних фінансових  

ресурсів; 

з інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

 

 

Перелік завдань Програми та результативні показники 

(додаток 2, 3 до Програми) 

 

Напрями діяльності та заходи Програми. 

Підставою для отримання одноразової виплати є подання військового  



комісара Ужгородського об’єднаного міського територіального центру   

комплектування та соціальної підтримки. 

До подання військовим комісаром  Ужгородського об’єднаного міського  

територіального центру   комплектування та соціальної підтримки  додаються 

такі документи щодо особи, яка прийнята на військову службу за контрактом: 

1. Копія паспорта (1, 2, 10, 11, 12 сторінки)/копія паспорта громадянина  

України з безконтактним електронним носієм із наявним оригіналом довідки 

про реєстрацію місця проживання (додаток 13 до Правил реєстрації місця 

проживання та Порядку передачі органами реєстрації інформації до Єдиного 

державного демографічного реєстру, затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 02.03.2016 № 207). 

2. Копія довідки про реєстраційний номер облікової картки платника  

податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають 

відмітку у паспорті). 

3. Витяг із наказу командира військової частини про зарахування до  

списку особового складу частини (копія контракту). 

  4. Інформація про рахунок у банківській установі. 

5. Копії документів завіряються військовим комісаром Ужгородського 

об’єднаного міського територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки в установленому законодавством порядку та скріплюються 

печаткою. 

  6. Одноразова виплата надається військовослужбовцям, які підписали 

контракт  лише один раз і на час укладання контракту зареєстровані в місті 

Ужгород.  

7. Ужгородський об’єднаний  міський військовий комісаріат  

щомісячно до 3 числа подає  у відділ оборонної та мобілізаційної роботи списки 

військовозобов’язаних,  які зареєстровані в м. Ужгород і уклали контракт про 

проходження військової служби за контрактом, згідно з формою  

 

№ 

з/п 

Призвіще, 

ім’я по 

батькові 

військовослу

жбовця 

РНОКПП 

(іден 

тифі 

кацій 

ний 

номер) 

Дата 

народ 

ження 

Місце 

реє 

стра 

ції 

Серія і 

номер 

паспор

та 

№ нака-

зу про 

прийнят

тя на 

військо 

ву служ 

бу за 

контрак

том 

Мо 

біль 

ний  

теле 

фон 

Раху

нок 

у 

банкі

вські

й 

уста

нові 

         

8. Відділ оборонної та мобілізаційної роботи передає подані списки  

згідно з формою та документами у департамент соціальної політики для 

надання матеріальної допомоги. 

   



Кординація та  контроль за виконанням Програми 

 

 Координація робіт з виконання Програми покладається на  Ужгородський 

об’єднаний міський територіальний центр комплектування та соціальної 

підтримки, контроль за ходом її реалізації здійснюється  відділом оборонної та 

мобілізаційної роботи. 

Відповідальний виконавець спільно з головним розпорядником Програми 

щопівроку готує та подає на засідання виконавчого комітету та за підсумками  

року на розгляд сесії міської ради звіт про стан її виконання з наростаючим 

підсумком.     

 

 

              ______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

           тис. грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

  

Етапи виконання Програми Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

 2022 2023 2024  

     

Обсяг ресурсів, усього,  

у тому числі: 

1000 1000 1000 3000 

державний бюджет     

обласний бюджет     

міський бюджет 1000 1000 1000 3000 

кошти небюджетних 

джерел 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до Програми 

Перелік завдань Програми 

                                                                                                                                                                                           тис. грн. 

Мета, завдання, 

ТПКВКМБ 

Джерело 

фінансува

ння 

Етапи виконання Програми 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 

Осяг 

видатків 

У т.ч. кошти міського 

бюджету 

Осяг 

видатків 

У т.ч. кошти міського 

бюджету 

Осяг 

видатків 

У т.ч. кошти міського 

бюджету 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

Загальний 

фонд 

Спеціаль

ний фонд 

Всього на 

виконання 

програми 

Міський 

бюджет 

1000 1000 - 1000 1000 - 1000 1000 - 

Мета:  фінансове заохочення громадян, які виявили бажання проходити військову службу за контрактом у      Збройних Силах України  

у 2022-2024 роках. 

Завдання:  

надання 

одноразової 

грошової 

допомоги особам, 

які уклали 

контракт у  2022-

2024 роках на 

військову службу 

за контрактом до 

лав Збройних Сил 

України 

Міський 

бюджет 

1000 

 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

- 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

- 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 до Програми 

Результативні показники виконання  Програми 

                    тис. грн.  

 

Відповідальні 

виконавці, ТПКВК 

МБ, завдання 

програми, 

результативні 

показники 

Джерела 

фінан 

сування 

Етапи виконання Програми 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 

Осяг 

видатків 

У т.ч. кошти 

міського бюджету 

Осяг 

видатків 

У т.ч. кошти 

міського бюджету 

Осяг 

видатків 

У т.ч. кошти  

міського бюджету 

Загаль 

ний 

фонд 

Спеціа

льний 

фонд 

Загаль 

ний 

фонд 

Спеціа

льний 

фонд 

Загальний 

фонд 

Спеціаль 

ний 

фонд 

Всього на виконання 

програми 

Міський 

бюджет 

1000 1000 - 1000 1000 - 1000 1000 - 

Мета:  фінансове заохочення громадян, які виявили бажання проходити військову службу за контрактом 

 у Збройних Силах України у 2022-2024 роках. 

Відповідальний виконавець Департамент соціальної політики 

Завдання:  надання 

одноразової 

грошової допомоги 

особам, які уклали 

контракт на 

військову службу за 

контрактом до лав 

Збройних Сил 

України. 

Міський 

бюджет 

1000 1000 - 1000 1000 - 1000 1000 - 

Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 

обсяги видатків на 

надання одноразової 

грошової допомоги 

  1000 1000 - 1000 1000 - 1000 1000 - 



Показник продукту: 

Покращення 

матеріального 

становища 

військовослужбовців 

військової служби за 

контрактом   за 

рахунок місцевого 

бюджету. 

  

100  осіб 

 

100  осіб  

-  

100 осіб 

 

100 осіб  

-  

100  осіб 

 

100  осіб  

- 

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

Надання одноразової 

грошової  допомоги 

кожному у розмірі 

  10 000  

грн 

 

 10 000  

 грн 

 

-  10 000  

грн 

 

 10 000  

 грн 

 

- 10 000  

грн 

 

 10 000  

 грн 

 

- 

Показник 

результативності 

(якості): 

відсоток  наданої 

допомоги 

 100% 

 

100% 

 
- 100% 

 

100% 

 

- 100% 

 

100% 

 

- 

 

 

            

                                                                                       



 


